23 no periodo , totalizando 33 (trinta e três) até o momento.
Dispensa por Justificativa: 31 no periodo, totalizando 68 (sessenta e oito)
Inexigibilidade: 09 no periodo, totalizando 26 (vinte e seis) até o momento.
Convite: 01 (um) até o momento do exercício.
Pregão: 81 no periodo, totalizando 155 (cento e cinquenta e cinco) até o momento.
Tomada de Preço: 03 (três) até o momento do exercício
Concorrência: 01 (uma) até o momento do exercício

Foram formalizados 287 (duzentos e oitenta e sete) Processos de compras
até 31 de agosto de 2018.

Foram formalizados 320 (trezentos e vinte) Contratos compras até 31 de
agosto de 2018. (com informações do núcleo de licitações e contratos)

Foi estabelecido no item 4.2 do nosso Plano de Trabalho/2018, aprovado pela